bus, et variis tempestatis saecularium

munianlur excursibus, nihil hoc holo-

causto gratius Redemptori nostro credi-

mus offerendum. Qua de re luce clarius

patel omnibus Ecclesiae filiis, quia cha-

rissimus filius noster Karolus rex adiens

limina beatissimorum apostolorum Petri

et Pauli honorifice a nobis acceptus, post-

quam solemniter vota regia persolvis-

set ad sepulcrum B. Petri , die Nativi-

latis Domini, in ecclesia ipsius B. Petri

apostolorum principis, dignitatem impe-

rialem per impositionem manuum nostra-

rum adeptus est. Dehinc non minus sin- ca™ii calvi

cere quam devote a nobis expetiit, ut B. Peti|ion^-

Petri apostolorum principis , simulque

apostolatus nostri auctoritate decernere-

mus privilegium romanae atque aposto-

licae sedis astipulalione roboratum, fra-

tribus iam dicti monasterii confessoris

Christi Vedasti, per quod slabili iure, ac

sine perturbatone possiderent claustrum,

ac praedictum monasterium, et omne,
quod eis per suum praeceptum conces-

semi, ac gallicanorum episcoporum de-

creto muniri fecerat: cuius rei gratia

,

quia eumdem Augustum divino contra- conflrmaiìo

ctum amore id fecisse perspeximus, era- honorum ab

., ' r ° imp. Carolo

tanier eius petitiombus assensum prae- uk monasie-

buimus decernentes apostolica auctoritate,

ea quae hic inserta habentur inconvulsa

manere. Ad matriculam scilicet Ecclesiae Eorun,dem «-

Maisbodvillam, Bais, Senous, Herbodci- numerano.

sternani, Pomerias, Herlincurtem , et in

Bonicurtem, mansos, et cum Longobrar

gio, Maninium, Morsele, et Sceldogotheim

Iuventiacum, et in Dominica curie mau-

no concesso-

rum:
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sum i, etin Farreolo mansum i, ad ne-
cessaria vero fratrum, victus scilicet, et

potus, medietatem Vici, qui vocatur No-

vavilla, et tabernam imam, Filciacum,

Dominicam curtem, ì heoludum, Bigar-

lium, Hecnam curtem, Bernevillam, Me-
diolanes, Puteas aquas , Angeli-curtem

,

V.illis cum camba una, et due-bus mo-
lendinis, Slagras, Salliacum, Atramenta-

rius, Mast, Marcheim, Seringeheim, pre-

caria Emmonis, et Tagingarii. Ad camera

vero villas sitas in pago Batua , quem
circumfluit fìhenus bicornis fluvius his

nominibus Behxnam, Ulfrum, una cum
capella ibidem posila, Botheim super flu-

vium Versiam silam. Item in altera Bo-
theim mansos vi, praeterea etiam ultra

Blienum per libatum fluviura mansos nu-

mero xxxvi, pariler cum silvis appendenti-

bus. Deinde in pagoAtrebatensi Atheias, ci

Saltiacum, Liniacum, Campanias, et in

Fontanido mansos in, et in Lambras man-

sum 1 et alterum in Hadas, et tabernam i in

vico monasterii. Ad portam Berneiam vil-

lana, et in Anzinio mansum i cum molen-

dino, etin Evez mansos v cum molendino,

et decimam omnis abbatiae. Ad hospilale

pauperum in Daginuilla mansos vii, in

Boneiam villani, et Lentsales mansos ni,

et quintam partem omnis decimae. Ad
domum vero infirmorum omnem thelo-

nium ex mercato, et has villas, quas prò

remedio animae suae dedit vel reddidit

S. Vedaslo; Frontellicurte, Cilliacum, Lu-

thosum montem alque Tilgidum. Has er-

^ia'a' cànfi; g° v'" as cum omnibus appendiliis, et

privilegio ma- redditibus, et mancipiis, quemadmodum

JlT'ordiLrer per praecepti paginam ordinata sunt, at-

que tradita, per nostri apostolatus au-

ctoritatem sancimus, ut nulli mortalium

liceat aliter ordinare, mutare, vel aliud

quid quoquo modo exinde vel parum a-

gere, praeter quod a saepe dicto fdio

nostro piissimo Augusto ennstitutum est:

sed omnis ordinatio in arbitrio abbatis

pendeat. Qui ergo ea quae sancta, atque

apostolica sedes stabilivit prò nihilo du-

xerit, lemerarioque ausu avaritiae, dia-

VIII pp. 53o An. C. 87S

ema
contra violan-

bolicaeque cupidilatis instinctu qualiter- Anat'>

1
. , ' . * contra w»ian-

cumque violare teutavent, si ex tolo, aut te» privilegia

ex parte transgressor apparuerit, B. Petri
hl,i0!modl -

apostolorum principis, nostrique aposto-

latus auctoritate anathematis nexibus, ut

Air, et sacrilegus aslriclus, atque ab uni-

tate matris Ecclesiae, et partici patione

corporis et sanguinis Christi sequestra-

tus cum Iuda traditore Domini nostri

Iesu Christi, et diabolo, eiusque atrocis-

simis pompis in tremendo die magni exa-

minis sententiam damnationis accipiat.

At qui his aposlolicis constitutionibus

sincero amore observalor extiterit, bene-

diclionem , et misericordiam a Domino
Iesu ChristO percipiat, et partem, et so-

cietatem cum eis, quorum nomina sunt

scripta in libro vitae Agni a constitutione

mundi. Amen.
Data per manus Anastasii primiscri-

nii anno primo imperii Karoli serenissimi

Augusti, et post consulatum eius annoi,

indictione vm.
Dat. anno Domini 875 vel 876,

pontif. Ioann. anno m.

IH.

Ovelensis Ecclesia Gallaeciae metropolitana

efficilur (i).

SUMMAR1UM

Pontificum cura quae esse debeat de Eccle-

siis inferioribus. — Omnes episcopi, reli-

quusque Gallaeciae clerus Ovetensi Eccle-
siae subduntur. — Bona illi Ecclesiae

oblata, vel in posterum offerenda eidem
confirmantur.

Ioannes cpiscopus servus scrvorum Dei, Adelfonso regi

cliristianissimo, seu cunclis venerauilibus episcopis,

abbalibus et orthodoxis chrislianis.

( Deest principium)

Quia iaitur in cura nos totius christia- Pontifici™ ea-
** © . . ra quae esse

nitatis B. Petri apostolorum principis debeat de iìc-

sempiterna providentia efficit successores, ;;!{;•"'
' nfer10 "

ea Domini nostri Iesu Christi constrin-

gimur adhortatione, qua beatum Petrum

aposlolum monuit, dicens quadam voce:

(1) Ex edit. Concil. toni. xi.
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Tu es Petrus, et super liane petram aedi-

ficabo Ecclesiam meam, et ego tibi dabo

claves regni coelorum (a), et reliqua. Hinc

rursus imminente Domini nostri articulo

gloriosae passionis , inquit: Ego prò le

rogavi , ut non deficiat Qdes tua, et tu

aliquando conversus confirma fratres tuos

(6). Ideoque quia veslrae notitiae forma

per hos fratres limina apostolorum lu-

slrantes, per Severum , et Desiderium

presbyteros vobis miro odore bonitatis est

revelata
,

paterna vos adhortatione com-

moneo, in coeptis bonis operibus, gratia

duce perseverare, quatenus copiosa vos

beati Petri protectoris vestri , et nostra

protegat benedictio. Et quotiescumque

,

omnes episc,
f| 1 ì i carissimi, ad nos venire quiltbet ve-

Gaiioeciaetk- strum, aut transmittere voluent, tota

emcb'ìoTsX cordis exultalione, et animi gaudio de ul-

dnniur. tim ì s Gallaeciae finibus, cui vos praeter me
Dominus rectores constiluit, tanquam
iure filios nostros, vos colligimus: et Ec-

clesiae Ovetensi , quam vestro consensu

et assidua pelitione metropolitanam con-

stituimus, omnes vos subdilos esse man-
Bona mi re- damus . Et concedimus etiam praedictae
desine oblutn, r
Tei in posio- sedi, ut ea quae reges, seu fideles iuste

McfZt* obtulerunt, vel in futurum, Domino opi-

maniur. tulante, contulerint , rata , firma, et in-

concussa manere in perpetuum praecipi-

mus, hos quoque lalores literarum no-
strarum omnes hortor ut habeatis com-
mendalos. Bene valete (1).

BOLLAttlUM UOMANOre

Ioannes episcopus Carolo imperatori

An. C. 876

IV.

Frolarii Burdigalensis archiepiscopi trans-

latio ad Ecclesiam Biluricensem (S).

SUMMARIUM

Causae translationis Frotarii Burdigalensis.— Ioannis haerens animus ad eam fa-
ciendam.

(t) Data videtur circa finem anni 875, vel ini-
tium sequentis 876 ; mense enim martio anni 877
coacta est Ovetensis synodus postquam mense
maio praecedenti ecclesia S. lacobi fuerat conse-
crata, ut ostendit adnotator Baronii ad ann. 882
a n. iv ad tot. vii. (2) Ex edit. card. Carafae.
(«) Jfatth. 16. (6) Lue. 22.

r. . .
.

/) . Causae trans-

Pelitionem vestram, nliorum carissime, hiionis Fro-

quam non abnegando sed dispensando }""^
s

BurdÌBa"

dudurn distulimus nunc nos ad votum
nostrum ob id vel maxime, Chrislo prae-

duce , perduxisse gaudemus, quod et

vestram gloriam perseverantem testifi-

catricem cognovimus, et provincialium

praesulum consentaneas probationes pro-

bavimus, et legatorum nostrorum sublilis-

simas disquisitiones advertimus. Quocirca,

licet nos multis canonicis lestimoniis

provocati petilionem vestrae devotionis

implere magnopere moliremur, et solius

maiestatis vestrae testimonio super exter-

minio Burdigalensis puovinciae credere

minime cunctaremur; tamen quia pietatis

vestrae testimonio comprovincialium quo-

que praesulum lileras convenire, sicuti

rebamur, nuper cognovimus, secundum
pietatis vestrae religiosissimum libitum,

Burdigalensis dioecesisepiscopum, fratrem

scilicetnoslrumFrotarium, in Biluricensem

Ecclesiam cardinalem fieri decernenles,

metropolitanae dignitatis privilegio iterato

munire curavimus; et studii vestri soler-

tiam, quo semper idoneos Ecclesiae viros

quadam naturalis ingenii nobilitate dili-

gitis, admirantes, congruas literas his,

quorum interest , ex auctoritate sedis

noslràe direximus, atque magnanimitatem
vestram, quam istius religiosi negotii circa

nos incentricem cognovimus, eam nihilo-

minus executricem fore nec immerito
delegamus. Quatenus propter Deum, cuius

filii pretioso sanguine tota per mundum
redempta consistit Ecclesia, sic istius

necessariae dispensalionis instituta cuslo-

diat, ut a paternis regulis constitutis an-
tiquitus, in parte altera nunquam omnino
discedat. Praeterea quod filiolitatis vestrae

petit industria, ut quorum suggestionibus

dudurn vestra sit dilata petitio,detegamus;

omnino sciatis, quia nos licet indigni rensanimusad

simus, tamen quoniam per consequentiam e

d
™ h"ea ~

priorum nostrorum pontificum matura co-

gimur esse iudicia, causam tantae deli-

berationis ideo non facile tunc delibe-
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ranfiam credidimus, ne diffinisse, quod
Deus everterli, minus ordinabiliter vide-

remur. Al postquam Deus omnipotens

petitionem serenitatis vestrae comprovin-

cialium praesulum testimonio decoravit,

imo testimonia praesulum pietatis vestrae

suffragio confirmavit; nos religiosam peti-

tionem vestram complevimus, et suggestio-

nibusfratrum, coepiscoporumque nostro-

rum manus porreximus, et Ecclesiae Dei

tantis necessilatibus consulentes, de the-

sauro pontificalis pectoris ita vobis protu-

limus, ut a doctrinis deviasse veteribus

nullo modo videamur. Data kalendis se-

pifimbris, indictione decima.

Dal. die 1 septembris anno Domini 876,

pontif. Ioannis anno iv.

Proemiarli.

Confirmatio donationis a Carolo imperatore

factae monachis Herensibus S. Philiberli

de abbalia S. Porciani vulgo nuncu-

pata (I).

SUMMAR1UM

Procemium. — Postulalo Geilonis abbatis.

— Confirmatio donationum a Carolo imp.

monasterio Herensi factarum. — Quem-
libet episcopum non vocatum sacra pera-

gere in abbatia S. Porciani; — Et quod-
cumque tribunal molestiam ullam eidem

inferre interdicit. — Decreto huic inobe-

dientes anathemate damnantur.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, Geiloni religioso

abbati venerabilis monasteri! Sanctae Dei Genitricis,

stniperque virginis Mariae dominae nostrae, et S, Pili-

liberti, ac per te cidem venerabili monasterio in

perpetuimi.

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollenlibus benevola compas-

sione succurrere, et poscentium animis

alacri devotione impertiri assensum. Ex

hoc enim lucri potissimum praemium a

conditore omnium Domino promeremur,

dum venerabilia loca opportune ordinata,

ad meliorem fuerint sine dubio statum

perducta.

(t) Ex Dacherio Spicileg. toni, in, ed. Paris.

1723.

Bull. fìom. Voi I. 43

Vili PP.

i . Igitur omnibus sanctae Dei Ecclesiae

fidelibus, et nostris praesentibus, et futuris

notum fieri volumus, qualiter reverentia

tua per Adalgarium sanctissimum epi-

scopum sanctae Eduensis Ecclesiae nostro

suggessit apostolatui, observans, quod ab-

batiolam, quae vocatur Sanctus Portianus,

quamque piae memoriae Karolus impe-
rator, spiritualis scilicet filius noster, ob

sui perennem memoriam per praecepli

seriem in eodem venerabili monasterio

conferens largitus est, nostri apostolici

privilegii auctoritate confi rmaremus.

2. Nos autem considerantes hanc pe-

titionem salubrem fore, et eidem vene-

rabili monasterio, cui praeesse dignosceris,

stabilimentum consistere: praecipue cum
omnia pia loca proprium robur, et mu-
nimenlum habere optemus; inclinati pe-

tilionibus tuis a praesenti nona indictione

praefatam abbatiolam cum omnibus rebus

suismobilibus, vel immobilibus, sibi iuste,

et legaliter perlinentibus, quemadmodum
ex praedicto eodem Augusto concessimi

est , et per hoc apostoìicum nostrum

privilegium in saepe dicto venerabili mo-
nasterio confirmamus, et perpelualiter sta-

bilimus, et ad mercedem nostram robo-

ramus; ita quoque apostolica auctoritate

munientes decernimus, ut nullus episco-

porum ad hegolia divina illue, aut prò alia

re peragenda, nisi a te, successoribusque

tuisabbatibusfuerilinvitatus, ire pertenlet;

imo ne iudiciaria poteslas quameumque
vel molestiam, aut destructionem quam-
libet pergens facere audeat, quam secun-

dum ipsius venerabilis monasteri ritum,

et praedicli Augusti concessionem; necnon

et hanc apostolicam concessionem, et con-

firmationem ab omnibus Christi fidelibus

observandam sancimus.

3. Si quis autem cuiuslibel dignitatis

homo contra hoc nostrum apostoìicum

privilegium (quod non credimus) in toto

vel in parte ire praesumpserit, ac quod

a nobis salubriter sancitimi est, in aliquo

frangere ausus fuei it, auctoritate Dei om-
nipotentis, et beali Pelli apostoli, atque

3"7 An. C. 876

Postulati»

Geilonis abba-

tis

Confirmatio

donationum a

Carolo imp.

monasterio

Herensi facta-

rum.

Queinlibct c-

piscopum non
vocatum sacra

pera (yere in

abbatia Sancti

Poi ciani
;

VA quoti cu ni-

que tribunal

molestiam ul-

lam eidem in-

ferre interdi-

cit.
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Decreto buie

inoheilienlrs

analliemalc

danmantur.

Proarniunt.

nostra, sciat se propria communicatione

privatum: et nisi cito resipuerit, ac ca-

nonicae sanctioni obedierit, anathemate

perpetuo condemnatum; qui vero custos,

et observator extiterit, benedictionem et

gratiam a Domino Deo nostro consequi

mereatur.

Scriptum per manum Anastasii notarii

regionarii, et scriniarii sanctae romanae

Ecclesiae in mense octob. indictione nona.

-{• Bene valete, f
Dalum idus octob. per manum Chri-

stophori piimicerii sanctae summae sedis

apostolicae, imperante domino piissimo

Augusto Karolo a Deo coronato Magno
imperatore, post consulatum eius anno

primo, indictione nona.

Dat. die 15 octobris .inno Domini 876,

pontif. Ioannis anno iv.

vr.

Cunfirmatioprivilegiorum vel regiorum, vel

episcopalium, quae Treiiorcieim mona-

steri» concessa sunt: ac insuper decla-

ratio, ut liberum sii ob omni saeculari,

vel ecclesiastica iurisdirlione (i).

Prooemium. — Caroli Calvi imp. postulatio.

— Confirmantur privilegia ab eodem Ca-

rolo concessa. — Omnibus cuiuscumque
gradus personis quid ab hoc monasterio

qualibet ratione vel iure auferre interdi-

citur. — Libertas monachorum in eligendo

abbate.

Ioannes episcopio servus servorum Dei, Gerloni inclylo

abbati, dilectisque lìliis nosli'is in Tornutio mona-

sterio a spirituali (ilio nostro glorioso Carolo im-

peratore Augusto, sanctae et inlemeratae, semper-

que virgini Dei Genitrici Mariac , alque pretioso

confessori Cbrisli Philiberlo largito, sub regula Sancii

Benedicli religiosa conversalione degentibus , nunc,

el futuris temporibus.

Quando ad ea, quae catliolicorum im-

peralorum corda pontificalibus sunt mo-
nitis provocanda, ila ardenti desiderio,

divina preveniente gratis, tam succen-

(i) Ex autographo in philyra literis uncialibus

gotticis descripto, longo pedes circiter duodecim,

lato duos, edidit Frane. Chiftletins in probationi-

Lu» liisioriacibbaliaoTrenorcicn^is. Divione 166'/.

duntur, ut ab eis ultro poscantur; tanto

alacri, et laelo sunt animo concedenda,

quanto et ea ipsa, quaecupiuntsi nollent

facere, peti debuerant. Proinde iuxla

scripta petitoria filii nostri praecellentissimi

imperatoris Karoli, huiusmodi privilegium

praesentiauctoritatis nostrae decreto eidem

venerabili monasterio vestris, futurisque

temporibus indulgemus,concedimus,atque

confirmamus, ut sicut ipse gloriosissimus

filius noster, divino ductus amore, devillis,

ac facultatibus , seu stipendiis specialiter

monachorum, et Ecclesiae ornamentorum,

vel luminariorum, ac matriculariorum, seu

hospitum, atque pauperum usibus servata,

vel emeliorata , seu aucta ordinatione

,

praecepto suae auctoritatis firmavit privi-

legium; quod venerabilibus fratribus, ac

filiis nostris episcopis illarum regionum
fieri, et confirmari fecit; ita sicut in eodem
privilegio, atque praeceptis in primis

filii nostri Karoli, exinde factis conti-

netur, perpetuo inconvulsa permaneant.

Quamvis enim fama fuerit, hoc tenuisse

ad episcopatum Malisconensem, nullaque

ibi auctorilate, qua teneri possit,adiunctum

longo interveniente tempore fuerit, melius,

mulloque sanctius apostolicae discrelioni

nostrae visura fuit, ut monasticis utilita-

libusin praedicto monasterio confirmetur,

quam laicalibus sine aliqua acquisitione

sanclorum locorum depopulationibus in-

dulgeatur. Constituimus alia auctoritate

beali Petri, ut nullus regum, nemo anti-

stitum, vel abbatum, seu quilibet qua-
cumque praeditus digniiate, de his, quae
in praefato privilegio, seu in praeceptis

ipsius filii nostri Karoli ex his, quae
praemisimus, factis continentur, vel in

futuro, ab eo vel a quibuslibet aliis de
proprio fuerint his specialibus usibus iure

collata, sub cuiuslibet causae occasione,

sive specie, quidquam minuere, et auferre,

sive suis usibus applicare, vel aliis quasi

piis causis prò suae avaritiae excusatione

praesumat concedere: sed cuncta, quae
praefatis usibus monachorum, et Ecclesiae

ornamentorum, vel luminariorum, matri-

Caroli Calvi

imp. postula-

tio.

Confirmantnr

privilegia ab

eodem Carolo

concessa.

Omnibus cu-

iuscumque

fjradus perso-

nis quid ab

hoc monaste-

rio qualibet

ratione vel

iure auferre

interdicitur.
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baio

culariorum^hospitum, vel paupèrum oblata

sunt, vel offerii contigerit, perenni tem-

pore inlibata, et inconvulsa, ac sine aliqua

inquietudine, eorum usibus, prò quorum
substentatione, gubernationeque concessa

sunt, modis omnibus profutura perma-
neant. Haec igilur omnia, quae huius

praecepti decretique nostri pagina continet,

tam vobis, quam cunctis, qui in eo,

quo estis ordine, locoque, successerint,

in perpetuum conservanda decernimus;

salva in omnibus, quae buius decreti pa-
gina continentur , auctoritate et honore
sanctae romanae Ecclesiae, et sedis aposto-

Libertas mo-
]jcae privilegio. Placet etiam, ut per futuranachorum in r

. 9 . . f
lulul °

eligendo ab- tempora ipsi monachi ex seipsis habeant
licentiam eligere abbatem. Si quis autem
temerario ausu, magna, parvaque persona,

contra hoc nostrum apostolicum decretum
agere praesumpserit, sciat se anathematis

vinculo esse innodatum, et a regno Dei
alienum, et cum omnibus impiis aeterni

incendii supplicio condemnatum. Qui
autem verus custos, et observator huius
confirmationis extiterit, benedictionem, et

gratiam, et caelestem misericordiam a

Domino consequi mereatur. Scriptum per
manum Anastasii notarii regionarii, et

scriniarii sanctae romanae Ecclesiae, in

mense octobrio, indictione decima, f Bene
valete, f

Subscriptum (1) idus octobrias
, per

manum Christophori primicerii sanctae

summae sedis apostolicae, imperante do-
mino piissimo principe Augusto Karolo a

Deo coronato Magno imperatore anno

primo, et post coronationem eius anno
primo, indictione decima.

Dat. die 15 octobris anno Domini 876,
pontif. Ioannis anno iv.

VII.

Ul Frothario Burdigalensi archiepiscopo,

cui tamdiu Bituricensis Ecclesia com-

millitur, quamdiu pagani Burdegalen-

sem dioecesim obtineant, omnes obe-

diant (2).

(i) Datum. (2) Ex edit. card. Carafae,

SUMMAR1UM

Burdigalensis provincia a paganis invasa. —
Frotharii ad Bituricensem Ecclesiam trans-

Iatio. — De obedienlia per episcopos Bi-

turicensis provinciae ei praestanda.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, clero,

plebi et ordini S. Bituricensis Ecclesiae.

Suggestioni^ vestrae relegentes episto-

lam, quod ab apostolatus nostri auctori-

tate de confratre nostro Frothario reve-

rendo archiepiscopo postulant; hoc nos

aliorum testificationibus, et praecipue se-

renissimi semper Augusti spiritalis quoque

filii nostri relatione comperimus, sed et

legatis apostolicae sedis, Leone videlicet

venerabili episcopi apocrisario, et misso

sanctae romanae ecclesiae Petro aeque ve-

nerabili episcopo revertentibus didicimus,

pene totam provinciam Burdegalensi me-

tropoli pertinentem, sicut ab his, qui

causam illam noverunt, iidem nostri le-

gati discere potuerunt, ita esse paganorum

persecutionibus desolatam, ut non solum

ipse confrater noster illic lucri aliquid

subiectis conferre non possit, verum etiam

habitatio fidelium inde subtracta consistat.

Quapropter quia eundem virum Frotha-

rium reverendum archiepiscopum probis

moribus aclibusque praeclaris, et ad lu-

crum animabus hominum conferendum

idoneum esse comperimus, ne talis, tan-

tusque vir, otio, quo prodesse aliis valeat,

minime vacet, eiusdem sanctaeBituricensis

Ecclesiae, cui subestis, ei pastoralem cu-

ram apostolica auctoritate committimus,

et in ipsa eum incardinandum necessario

esse censemus. Cui vos ita decenlem obe-

dientiam , et canonicam subiectionem hu-

militer exhibele, utpote revera metro-

politani iura tenenti, proprio rectori, et

vestro antistiti convenit, et ex nostra

apostolica auctoritate diffinitum adver-

titis. Et ecce mandatum habetis, quatenus

de bono vestrae obedientiae nobis Deo

gratias referentibus, et vobis, reverentia

competenti ipsum praefatum archiepisco-

pum excolatis, et ille vobis, tamquam

prò vobis rationem reddilurus, modeste

Burdigalensis

provincia a

paganis inva-

Frotharii ad

Bituricensem

Ecclesiam

translatio.

De obedienlia

per episcopos

Bituricensis

provinciae ei

praestanda.
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prarsse studi ns, ut dilectos filios arnple-

ctatur. Porro sciatis quia sic ista non

modica interveniente necessitate barbara

modo concedimus, ut tali necessitate re-

mota, removeatur etiam id, quod neces-

silas imperai. Data v kal. novembris, in-

dictione x.

Dat. die 18 octobris anno Domini 876,

pontif. Ioannis anno iv.

Vili.

Eiusdem argumenti (t).

SUMMAR1UM

Non sine evidenti necessitate ,
praevioque

maturo examine, a sacris canonibus dis-

pensandum.— Cum quibus dispensandum.
— Ubi nec rerum, nec temporum urget

necessilas canonicae regulae sunt obser-

vandae.

Ioannes episcopus servus servorum Dei , reve>

rentissimis fratribus nostris episcopis per Bi>

toricensem provinciam constitutis.

Quia Burdegalensem urbem, sed et

totam pene provinciam quorumdam ve-

strum literis, sed et Leonis apostolicae

sedis apocrisarii, sanctissimorum nostro-

rum expressa relatione didicimus, diversis

cladibus, sed praccipue incursibus Nor-

mandorum deletam , et in solitudinem

partim gladiis, partimque captivitate de-

Non sin,- evi-
''"etani: necessaria rerum (ut cum sancto

.Uni. Decessi- papa Gelasio decessore nostro dolentes,

quo' ''ni"uiM gementesque fateamur) dispositione con-
finine,

.. stringimur, et apostolicae sedis modera-

bus disjiriisaii- mine convemmur, sic canonum pater-

norum decreta librare, et retro praesulum

decessorumque nostrorum praecepta me-
tiri, ut quae praesentium necessitas tem-
porum prò instaurandis Ecclesiis relaxanda

deposcit, adhibita consideratone diligenti,

quantum potest fieri, temperemus. Ecce (2)

enim de civitate ad civitatem episcopi

transmigrent, sancti canones provide san-

ciunt (3), sed si huiusmodi sanctiones sine

ulta discretione vel dispensatione ducimus
observandas, nullam compassionem fra-

tribus exhibemus; quos gentilium gladios

(i) Ex edit. card. Carafae. (2) Fm-silau Ne.
(5) Conc. Nìcaenum cajj. 15, el Clwlc. cap. 5.

bii; aisicm romancm

(inni
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passos causa fidei chrisiianae servandae,

videmus egenles, angustiatos, afflictos,

hac illacque palantes (1) incedere: praeser-

tim cum nonnulli eorum ita sint per Dei dm qu ibu»

gratiam illustrati, ut non solum scienlia,
d,sCn~

sed et moribus, non solum verbis, sed

el exemplo plurimos valeant erudire. De
quorum numero quia Frotharius Burde-

galensis dudum antistes (ut testatur vestra

fraternitas) extat; necessario duximus,

eundem virum alii Ecclesiae praeponen-

dum , et incardinandum, Bituricensi vi-

delicet, quae et vacans esse nobis denun-

ciata est, et tanti viri digna regimine;

ne per minus idoneum rectorem salubre

salvandarum animarum desit ei praesi-

dium: et nos e contra ingentis culpae in-

volvamur annexu, si tanto urgente discri-

mine, lantae minus consulamus Ecclesiae,

propugnatori hanc probabili minime com-

miltentes. Prioribus ilaque mauentibus ,„.... . .
l . .

Ubi nec rerum,

regulis ìnconvulsis, quas ubi nec rerum, nec icmporum

nec temporum urget necessitas, iure con- "fcanonTcaè

venit observari, vacante sede, Frotharium '<>su^ «ont

p . .
•

i observandac.
tratrem et coepiscopum nostrum in sede

Bituricensi praeficiendum ordinamus sa-

cerdotem: ita ut in ea incardinatus et

quodammodo auctoritalis apostolicae pri-

vilegio radicatus , caelera metropolitana

Bituricensis Ecclesiae, ac dioeceseos iura

(amquam Deo contemplante obtineat
,

dispenset, et ordinet, omni posthac que-

rimonia invidorum prorsus ablata. Cui

vos tamquam proprio metropolitano con-

venit obedire, et competentem exhibere,

secundum pristinum morem, reverentiam

et honorem. Sane latere vos nolumus,
sic nos ista inlerveniente non modica
barbarica necessitate nunc concedere, ut

tali necessitate remota, consuetudinarie

ulterius non requiratur, quod removeatur

etiam illud, quod necessilas imperarat.

Optamus sanctam fraternitatem vestrar&-

in Christo nunc, et semper valere. Data
vii kal. novembris, indictione x.

Dat. die 7 novembris anno Domini 876,
pontif. Ioannis anno iv.

(I) Fursilan pallentes.
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IX.

In idem argumentum (i).

SUMMARIUM

Prooemium. — Bituricensis Ecclesiae iura in

Frotharium transraittuntur. — Poenae con-
tra huic mandato inobedientes.

Reverentissimo et sanctissimo confratri nostro

Frotbario dudnm quidem Burdegalensi , nane

autem Bituricensi archiepiscopo.

Proomium. Ad hoc nos divina provisio, superna-

que moderatio Eeclesiis suis voluit prae-

esse rectores, ut dispersa congregare et

servare congregata summo studio procu-

remus, non solum earumdem Ecclesia-

rum solicitudinem , sed et ipsorum quo-

que rectorum habeamus industrianti , et

exerceamus solertiam : quatenus , sicul

rectoribus destitutis Eeclesiis alios subro-

gantes consulimus; ita rectoribus vacan-

tibus Ecclesias Domini committentes, pro-

vidam curam nos earumdem Ecclesiarum

gerere demonstremus: maxime his
, qui

cum robusti praelialores Domini sint, in-

tra ociositatis angustiam arceri renuunt,

et per hoc expeditius contra vitia certa-

minum exercitia quaerunt. Quia igitur

Burdegalensem Ecclesiam, lotamque pene

sub eius habitam regimine dioecesim, ita

paganorum frequentes gladii, praedaeque

continuae consumpsit irruptio, ut pene

omne illic episcopale vacet officium; ne-

cessario praevidimus Dei omnipotentis

auctoritate , beatorumque Petri ac Pauli

apostolorum principum , fraternitatem

tuam , cui us vacalio defectus est fidei
,

et fere virtutum omnium detrimenta; in

Bituricensis Ecclesia Bituricensi, quae vacare pastorali

Ecclesiae iura cura djnoscitur, ab hac praesenti decima
in Frutharium .... « f • ] » „
traDsmitcun- indictione praeferre simul et incardinatati»

tur
- praeficere; habito in eadem Bituricensi

Ecclesia totius iure melropoleos, ac dioe-

ceseos priscis temporibus a sacris cano-

nibus praestiluto , et in illa Ecclesia ea-

tenus conservato, ita ut pastor eiusdem

sanctae Bituricensis Ecclesiae, rector, et

anlistes ex hoc revera dicaris, habearis,

(I) Ex edit. card. Carafae.
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et Christo propitio percolaris ; ea quae

Dei sunt iugiter agens, et utilitate proxi-

morum semper intendens. Qui vero contra

huius apostolici privileeii nostri statulum, Pnenae contra

.
r

. il' i* huic mandato
quod necessitale barbarica , et dispensa-

i,10bedientes.

tione cogente loci et temporis , exemplo

etiam maiorum protulimus , agere forte

tentaverit, divinis ministeriis tamdiu pri-

vetur, quamdiu minime resipiscens, apo-

stolico praecepto per frustra manserit ino-

bediens. Data id. mar., indictione decima.

Dat. die 15 martii anno Domini 877,

pontif. Ioannis anno v.

Apostolicae sedis vices in Gallia, et Ger-

mania Ansegiso Senonensi archiepiscopo

committuntur (1).

SUMMARIUM

Vicario apostolicae sedis quae incumbant.

Ioannes epìscopus servus servorum Dei, omnibs»

sanctissimis episcopis per Gallias et Gema»
nias constitutis.

Vestrae omnium innotescimus sanctitati

quia prò alienandis multiplicibus oneri-

bus ecclesiaslicis, quibus quotidie satis

abundeque deprimimur
,

quibus maxime
super negotiis ex Galliarum , et Germa-
niarum partibus nobis assidue deslinatis

arclamur , Ansegisum fratrem, et coepi-

scopum nostrum Senonensis Ecclesiae

praesulem
,
qui quoties utililas ecclesia-

stica dictaverit, sive in vocanda synodo,

sive in aliis negotiis exercendis per Gal-

lias , et Germanias vice nostra fruatur, vicario aPo-

et volumus, ut decreta sedis apostolicae ^àr'nclm-
per ipsum vobis manifesta efficiantur, et kant -

rursus, quae gesta fuerint, eius nobis re-

latione, si necesse fuerit, pandantur: ut

maiora negotia , ac difficiliora quaeque

suggestione ipsius a nobis disponenda

et enucleanda quaerantur; quapropter vos

huic piae sanctioni omnimodis intenden-

tes, quae super hoc apostolica aucto-

ritate decernimus, unanimes arìmiltit?

(1) Ex Conc. tom. xi.
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Talem quippe illum agnovimus, talemque

circa sedem apostolicam devotum, et in

commisso fideiem reperimus ut merito

ci talia commini posse ducamus:- quin

et his maiora conferri debere illi sine

cunctatione credamus, prò sua scilicet

sanctitate, et fidei merito, atque divinitus

sapientiae dono concesso. Optamus vos

bene valere. Data iv nonas ianuarias, in-

dictione x.

Dat. die 12 ianuarii anno Domini 877,

pontif. Ioannis anno v.

M KOMANTM

XI.

Confìrmatio donationis, et, partitionis ho-

norum ab imperatore Carolo Calvo fa-

ctarum monasterio, et monachis Sancti

Medardi (1).

SUMMAR1UM

l'rooemium. — Caroli Calvi imp. preces prò

confirmatione honorum monasterii huius.

— Quae hic enumerantur. — Divisio et

applicatio honorum per imperatorem facta.

— Superius dieta confirmantur a pontifice.

— Anathema contra quid auferentes, alie-

nantes etc. ab eodem monasterio.

Ioannns episcopus servus servorum Dei, vene-

randae congregationi religiosorum monachorum

venerabilis monasterii Sancti et confessoris

Christi Medardi , nec non et Beati martyris

Cbristi Sebastiani in perpetuum.

Quoliens illa a nobis tribui prò desi-

derio postulantis (2), quae omni rationi

incunctanter conveniunt, animo nos de-

cet libenti concedere, et pie petenti-

bus impartiri suffragium. Igitur omnium
Cardi calvi Christi fidelium cognoscat solertia, quo-

™o
P
conflrma- niam dileclissimus filius noster Carolus

tiooe bouon.rn
jmperator Auguslus , beatorum Petri et

Pauli apostolorum principum adiens li-

mina, nobis mente devota suggessit, qua-

tenus eidem praedicto monasterio ad mi-

litatela et usum tam nominatorum mona-

chorum ibidem Domino servientium, per

apostolatus nostri privilegium confirma-

(1) Ex chartulario S. Medardi edidit Mabillonius

in appendice Annal. Benedict. tom. in. (2) Lege
pio desiderio i>uatuiaulur.

I rooemiinn.

mona6ter

ius:
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remus, et imraobilia loca, quae idem chri-

stianissimus Caesar tam prò veneratione

eorumdem sanctorum, quamque prò mer-

cedis suae augumento, per regale prae-

ceptum contulisse dinoscitur, quorum no-

mina inferius scripta leguntur: Berneium Quae incenu-

scilicet, Croviacum, domno-regium Sodo- me,anlui

leum, Berziacum una cum molendìno,

Berziso marisiacos duos, atque spicarium,

et propter has Murocinctum, Cerniacum-

vadum, sicut Hilduinus anterior abba ad

suum tenuit dominicatum, super addens

in Murocincto mansum unum , Malcas

eliam, et pisci nas super mare, et Cubo-
nimaci cultae terrae bonaria xxiv, et Bu-
miniaco mansos quinque, et partem prati

de loco Geigio, et mansos duos in villa,

quae dicitur Lentgere-vicinium ; decer-

nens ut camera vestimentorum monacho- dìvìsìo et «P
-

rum habeattres villas, Capram, Albiacum, p'^atio booo-

r, , ,
. ,.

l :.. . lum per >m-
et oolmam, et hospitalis nobilium acci- peraiorcm fa-

piat nonam ex villis ipsius abbatiae se-
cta '

cundum priscam consuetudinem, et ha-

beat Cauciacum simul cum lignariis de

Pivone, et hospitalis peregrinorum acci-

piat decimam, et habeat Hatonis-curtem.

Thesaurarius autem, et Portarius atque

Hospitalarius, nec non et Camerarius in-

tra octo dierum dominicae nativitatis et

resurrectionis dominicae spacia, bis in

anno plenariam refectionem habeant; in-

super ex praefatis aliis villis terminuni

nativitatis dilectissimi fìlli sui Carolomanni

plenariam refectionem habeant, et post

eius obilum diem transferant in diem de-

positionis. Similiter ex villa Bernoilo de-

crevit refectionem abundanter fieri eis-

dem monachis in anniversario Bertae

suae, et luminaria exhibeat ecclesiae San-
ctae Sophiae inferiori, et Sanctae Trinità

-

tis superiori, sicut in privilegio eiusdem
pii Augusti de his omnibus facto conti-

nelur; ut quicquid ab eodem illustrissimo

Caesare tam de mobilibus, etimmobilibus

rebus, quam de thesauro collatum est,

et in futuro conferetur, prò animae suae

remediis firmum et inviolabile in perpe-

tuum omnino consistat. Huius rei gra-
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tia, quia eumdem sublimem imperatore™

divino amore contactum pie egisse con-
lìdimus, congruis suggestionibus eius fa-

cere volentes, decernimus, stabilimus, et

confirmantrà
a Postolica auctoritate omnimodis confir-

Poniiftce; mamus cuncta snperius dieta immobilia

loca, cnm nobilibus seu famulis utrius-

que sexus, una cum thesauro ad usum
et utilitatem supradictorum monaeborum,
utpole idem praeslantissimus imperator

augustali praecepto eidem monasterio ob
salutem animae concessit vel concessurus
erit. Statuimus autem sub divini iudicii

obtestatione, et anathematis interdicto, ut

S"".m'mÌ nemini mortalium
.

liceat, quoquomodo
nasiciio. aliquid dare de his omnibus a iure ve-

nerabilis monaslerii vel ulilitate mona-
eborum auferre, alienare, subripere, per

qualemcumque modum, vel argumentum
subtrahere: sed omnia haec, et quae ad-
huc in thesauro ab ipso pio Caesare,

vel ab aliis Deum timentibus in ius, do-
minium, vel utilitatem nostri venerabilis

monaslerii ac monaeborum ibidem mo-
rantium conferentur, perennibus consistat

omnino temporibus. Si quis autem, quod
nunquam optamus, contra hoc nostrae

confirmationis praeceptum aliter agere

non formidans, aliquid inde alienare, mi-
nuere, subtrahere, vel temerario ausu
mutare praesumpserit, aut aliter ordinare,

praeter quod iam ordinatum est, tenta-

verit, vel in loto vel in parte transgres-

sor apparuerit; Dei omnipotentis iudicio

sciai se esse anathematis vinculis inno-

datum, ei cum diabolo, et eius atrocis-

simis pompis, atque cum luda traditore

Domini nostri Iesu Christi, et cum impiis

omnibus portionem habeat , et a regno

Dei alienus existat. Qui vero pio in om-
nibus intuitu verus observator et curator

extiterit, benedictionem et gratiam , et

caelestem misericordiam, sive veniam de-

liclorum suorum a iusto iudicc Domino
Deo nostro consequi mereatur. Scriptum

per manum Benedicti notarli et regio

-

narii sacrosanctae romanae Ecclesiae in

mense ianuarii.. indictione ix. Bene valete

VITI VP.

Quarto nonas ianuarii per manum Ana-

stasii bibliolhecarii sanctae sedis aposto-

licae anno Deo propitio pontificatus do-

mini Ioannis quarto (1), imperante domino

piissimo perpetuo Augusto Carolo a Deo

coronato Magno imperatore anno primo,

et post consulalum eius anno primo,

indictione (2) nona.

Dat. die 2 ianuarii anno Domini 877,

pontif. Ioannis anno v.
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XII.

Confìrmatio cellae Godith a Desiderio Lon-

gobardorum rege donata^ monasterio

Trenorciensi, ac privilegiorum eisdem

cellae et monasterio a Carolo Calvo im-

peratore concessorum (S).

SUMMAR1UM

Procemium. — Caroli imp. preces. — Desi-

derius Longobardorum rex cellam Godith

Trenorciensi monasterio donavit. — Con-
fìrmatio chartarum Desiderii reg. et Caroli

imp. — Cella Godith ab omni saeculari

,

vel ecclesiastica potestate eximitur.— Ana-
thema contra cellae huius, eiusque hono-
rum perlurbatores.

loannes episcopus servus servorum Dei, spirituali

Alio nostro glorioso Karolo imperatori Angusto,

ac Geiloni inclyto abbati, dilectisque flliis in

Trenorchio monasterio sanctae et intemeratae,

semperque Virgini Dei Genitrici Mariae , at-

que pretioso confessori Christi Filiberto lar-

gito, sub regula sancti Benedicti degentibus

nunc et futuris temporibus.

(Deest fortasse initium).

Postquam enim auxilianle Christo Ec- P™<»n

clesiae coepit origo, semper impiorum

flatibus agitatur. Sed quia nostris tem-

poribus alis imperialibus sustollitur, nos

in quantum valemus apostolicis auctori-

tatibus confirmare debemus. Proinde iuxta

petitionem filii nostri praecellentissimi im- Caroli

peratoris Karoli privilegium huiusmodi fre ':es ^

aucloritatis nostrae eidem monasterio, ve-

stris l'uturisque temporibus, indulgemus,

(t) Lcge quinto. (2) Lege decima. (5)Exau-
togripho in philyra ed. Frane. Chiffletius in pro-

bafionibus Hist. abbntiae Trenorciensis.
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concedimus, alque confirmamus; ut sicut

ipse gloriosissimus filius noster, per de
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Confinila lio

chartarum De-
siderii regis

ci Caroli imp.

folla GoJilli

ab onini spe-

culari, vi'l c-r-

«lesiastica po-
U-slale Mimi
tur.

Annllirma

contra cdlae

liuius, eiusque

bonorum per-

lurba;orcs.

^recationem Desiderii principis cellam,

quae vocatur Godilh, in pago Valvensi,

in loco, qui dicitur Vallis Angusta, loco

praedicto, necne praescriptis sanctis, cum

villis, ac facultatibus, seu stipendiis con-

cessit, et praecepto suae auctoritatis ro-

boravit, atque privilegio fratrum, et filio-

rum noslrorum episcoporum illarum re-

gionum confirmari fecit : ita sicut in eadem

charta nobilitatisi quam fecit Desiderius,

et praecepto filli nostri Karoli continetur,

inconvulsa permaneant: ut nullus regum,

nemo antistitum vel abbatum, seu quili-

bet quacumque praeditus dignitate, de

bis, quae in hoc privilegio, vel in prae-

ceptis ipsius filii nostri Karoli continen-

tur, quicquam exinde minuere vel auferre

praesumat; sedeuneta, quae praefatae Ec-

clesiae Godilh oblata sunt, vel offerri con-

tigerit, inconvulsa, et inlibata permaneant.

Oonslituimus alia auctoritate beati Petri,

ut ecclesia in valle praedicta constructa,

et in honore Salvatoris, eiusque Genitri-

cis dicata, imraunis habeatur ab orani

dominatione terrena: quia iniuslum de-

cernimus, ut gloriosa mundi regina, quae

cum filio iuncta exaitata est super choros

angelorum,buraanis subdatur potestatibus.

Anathematizamus igitur, ut nemo antisti-

tum locum sibi vindicare audeat, seu

qualibet occasione absolutionis, atque ex-

communicationis, vel sacrae ordinationis

adire praesumat, nisi ab abbate loci, vel

a monachis ibi Deo servientibus fuerit

invitatus. Caeterum ab omni saeculari

persona decernimus esseliberum, et quie-

lum, ut in praeceptis filii nostri Karoli

continetur. Si quis autem temerario ausu,

magna parvaque persona, contra hoc no-

strum decretum agere praesumpserit, sciai

se anathematis vinculo esse innodatum

et a regno Dei alienum, et cum impiis

aeterno incendio condemnatum. Scriptum

per manum Anastasii notarii regionarii,

et scriniarii sanctae roninnae Ecclesiae,

in mense iunio , indictione quinta (1).

Bene valete.

Script, mense iunio anno Domini 877,

pontif. Ioannis anno v.

XIII.

Confìrmatio testamenti Angilbergae impe-

ratricis, ac honorum omnium, quibus

Ma per huiusmodi testamentum mona-

sterium S. Sixli a se Placentiae con-

structum redditibus dotavit (2).

SUMMARITJM

Exordium. — Monasterium S. Sixti confir-

matur, ac sub tuitione S. Petri et sedis

apostolicae recipitur. — Confirmantur quo-

que bona per Angilbergam ei data. — Ab-
batissae consecratio per Mediolanensem vel

Aquileiensem archiepiscopos fieri mandat,

ad quos etiam spectat de monasterii causis

cognoscere. — Duodecim clerici monaste-
ri deserviant ad missarum solemnia, in

quos Placentinus episcopus ordinationis et

vocationis synodicae ius habeat, nullum
vero in monasterium ipsum. — D.ecimae

ab episcopo nullo modo exigantur. — Con-
firmantur bona omnia monasterio per An-
gilbergam, Ludovicum imper., reges, veJ

alios quoscumque donata. — Anathema
contra invadentes huiusmodi bona, et haec
statuta inobservantes.

Ioannes episcopns servus servorum Dei, Angilber-

gae dilectae flliae imperatrici Augustae, et

per te tuo venerabili monasterio Placentiae

noviter constmeto in perpetuimi.

Omnibus quidem iusla petentibus apo-

stolica solicitudine, praecipiente Domino,

favere debemus; praecipue lamen devo-

lioni tuae, dulcissima, ac spiritualis filia

nostra Angilberga olim imperatrix Augu-
sta, quam merito honore ac reverentia

sancta maler nostra romana Ecclesia ut

dilectissimam, et principalem prolem am-
plectitur semper et refovet. Quapropter

monasterium, et xenodochium, quod ad CrmaTùr "He

honorem dominicae resurrectionis et Bb. c
llb

D ,

lult'TV feiTt et ?.

apostolorum, et martyrum Bartholomaei,

(t) Lege decima: neque enim sub Ioannis V1FI

pontif. cecidit v indictio. (2) Ex archiv. cathed.

Placen. edidit Petrus M. Campi in Regesto privi-

legiorum, bullarum eie. in prima parte Hist. Placen.

lìsoidinm

Monasterium

S. Sixti con-

ci s.

ecipitur.
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Confirmantur

quoque boua

per Angilber-

gain ei data.

Abbatistac

consecratio

per Mcdiola-
neusem vel

Aquileiensem

archiep. fieri

raandat, ad

quos eliam

speclat de mo-
nasteri! eausis

eognoscere.

Duodecim cle-

rici monaste-
rio descrviaul

ad missarum

solemnia, in

quos Placent.

t'pisc. ordina-

I ionie et voca-

lionissyn. ius

liabeat, nulhim

wro in mon,

ipsum.

IOANMES

Sixti, et Fabiani prudenti provisione a

fundamentis nuper Placentiae aedificare

voluisti, laudabili complectimur desiderio,

paternoque affectu Apostolica illud

auctoritate ratum, ac stabilitura perenni-

ter instituentes, et ut ab omni impul-